A facie ppl̄ tui tē. i. populū qui habitabat in terra chanaeū: & deos eius quos contriverūt filii isrl̄. Et q sic debeat intelligi: patet p illō qd habet. i. Paral. xvij. d. vbi ista sentia clariss ponit sic: Et magnitudine sua atqz terrore ejceret nationes tē. m **N**unc ergo. Dic psequenter dauid deprecatur

II Regum Sa. VII Nico. de lyra

Tad regnum.
q dom⁹ mea: qz adduxisti me hucus
qz: Sed & hoc parū vlsū est in con-
specu tuo dñe de⁹ meus: nisi loqre
ris etiā de domo serui tui in longin-
quum. Ista est enī lex adam dñe de⁹
us. Quid ergo addere poterit ad
huc dauid vt loquaf ad te: Tu enī
scis seriuꝝ tuū dñe deus. Propter e
a **T**qd scz pmissti: abraā: isaac: et iacob.
b **T**misericordiam tuam scz quia non est simi-
lis tui. c **T**mibi.

verbū tuum: et sūm cor tuum fēci/
sti omia magna hēc: ita vt notuz
qz quod facturus es.

faceres seruo tuo. Idcirco magni-
ficatus es dñe deus: qz non est simi-
lis tui: neqz est deus extra te in omni-
bus q audiūmus auribus nostris.

b **Q**ue est aut vt ppl̄s tu⁹ israel gens
in terra ppter quā iuit deus vt redi-
meret eam sibi in populum: et pone-
ret sibi nomē. Faceretqz eis magna
lia et horribilia super terram a facie
l

c ppl̄ tui quem redemisti tibi ex egypto:
a **T**in hebreo gentib⁹ & dijs eap: qz egyptios i
marī rubro remitti & in dijs eap fecisti iudicia.

pto gente & deo ei⁹: Firmasti enī tibi
ppl̄m tuū isrl̄ in populum sempiter-
nū. Et tu domie factus es eis in de-

um. Nunc ergo domine deus ver-
bum quod locutus es super seriuꝝ
a **T**opere perfice: scilicet filium da per quē sta-
bilis tūtū domus mea in eternū.

tuum & super domum eius suscitā i
sempiternū: et fac sicut locutus es
vt magnificef nomen tuū vscz i sem-
piternū: atqz dicat: **B**omin⁹ deus

a **T**ecclesia.
exercituum: de⁹ super israel. Et dō
mus serui tui dauid erit stabilita co-
ram domino: quia tu domine exerci-
tuum deus israel renelasti auriculā
n **T**nathan. a **T**per pphetam.
serui tui dicēns: domum edificabo

a **T**qui. s. ruelasti aurē serui tui.

d tibi. Prōpterea inuenit seruus tu⁹
a **T**audaciam cordis.

cōr suum vt oraret te oratione hac.

Hunc ergo dñe de⁹ tu es de⁹: et ver q
ba erūt vera. Locutus es enī ad ser-
uū tuū bona hēc. Incipe igit & bñ-
dic domui serui tui: vt sit i sempiter-
nū corā te: qz tu dñe deus locut⁹ es
hēc: et bñdictione tua bñdices do-
mus serui tui i sempiternū.

hi contrarīm. Unde si per casum a Burgen. positum salomo-
ni remaneret aliqua excusatio de tanto: non tamen de toto: nul-
la tamen successoribus suis remanet excusatio: qui domus
eius hic dicuntur: et hec domus dicitur fidelis: prout in littera.
Formetur igit argumentum sic: cuius domus est contra defi-
nitionē

precat pro pmisi adimplētiōe: dupli-
ci de causa. Una est qz lz de⁹ velit dare
beneficia in futuro: vult tñ sup hoc de-
precari vt recipiētes mereant. Alia ē
qz tales pmisiōes diuine intelligēde
sunt sub cōditione. s. si homines faciat
debitū suū: & nō ponat diuine pmisio-
ni impedimentū: put diffisi⁹ dictū fu-
rit. s. i. li. ca. ii. versus finem. Letera pa-
tēt vscz ibi: n **T**reuelasti auriculā
lam. als aurem serui tui tē. sequitur:
o **T**ropterea inuenit seruus tu⁹
tē. nū reuelasses mihi p nathan. phe-
tam q tu velles mihi tanta bona face-
re: nullo modo psumerē ista deprecari
a te. p **T**u es deus. et p seque-
ritas per essentiā. q **T**et verba
tua erūt vera. per psequens nū po-
natūr impedimentū a parte nostra.

T **In** ca. vij. vbi dñ in postil. Miseris
cordiam autē meā nō auferā ab eo: ex h
dicūt aliqui q salomō lz peccauerit tē.

Additio. Possibile fuit salo-
tamen ppe mortem q iam nō valebat
idola destruere. vnde ex hoc nō conclus-
ditur necessario ipm non esse saluatuꝝ.
T In hoc autem q dicit postil. Miseris
cordiam autem meam non auferaz ab
eo: nō intelligitur. nīl qz tūtū ad tgaz
le regnum tē. nimis videtur litterali-
care. nam manifestum est sūm docto-
res nostros q lex vetus disponebat ad
christum: sicut imperfectum ad perse-
ctum. et ideo populus ille comparatur
puero sub pedagogo existenti: vt patet
ad Gal. iij. Unde contra talia bona
eis pmissa principaliter intelliguntur
pro spiritualib⁹: et ideo ista regna da-
uid promissa & filio suo salomoni. Si
militer et perpetuitas fidelitatis do-
mus eius: et sic intelligantur d regno
tempozali: intelligenda sunt principa-
lius etiam ad litteram de regno eter-
no: sicut cum dicitur abrae: Et benedi-
centur in semine tuo omnes gentes
tē. **T**en. xxij. d. intellegendū est de be-
nedictione spūali etiam ad litterā. Si
enī intelligerentur de benedictione
tempozali tñ: euacuaret ratio aposto-
li ad Gal. iij. quod nullo modo a catho-
licis est asserendum. De damna ione
aut saulis dictum est supra in additio-
ne p̄imi libri ca. vlti.

Replica. In ca. vij. vbi mul-
ta bona dicuntur d
salomone & eius domo: quod postil. ex-
ponit sūm p̄sentem iusticiam: volens q
ex illis dictis nō potest argui salomon
saluatus sicut quidam voluerunt: huic
Burgen. opponit asserens etiam in-
telligendum non de regno tempozali
solum sed eterno: volens salomonem
saluare eo sicut dicit Burgen. q possi-
ble fuit salomonem penituisse sic pro-
pe mortem: vt nō valeret idola destru-
ere. Sed istud videtur conflictuz iuxta
achillem Burgen. Est enim commu-
ne eius argumentum q repetit et con-
suevit sepe repeter: videlicet ex littera.
non habet fundatum. igitur ir-
rationabiliter dictum: et maxime quā-
do ex littera potest rationabiliter tra-
nscribitur. Unde si per casum a Burgen. positum salomo-
ni remaneret aliqua excusatio de tanto: non tamen de toto: nul-
la tamen successoribus suis remanet excusatio: qui domus
eius hic dicuntur: et hec domus dicitur fidelis: prout in littera.
Formetur igit argumentum sic: cuius domus est contra defi-
nitionē

Eactum est autē post hec percussit rē. a Fre-
nū tributi. Quinque ciuitates erāt philistinorū: que
fecit tributarīas: sicut in Paral. legitur. Percussit dauid phi-
listīm: et humiliavit eos: et tulit gēth et filias eius de manu eo
rum rē. **Frenū tributi.** Christus
d' aereis potestatibus triūphans: frenū
erroris qđ humano generi imposuerat
coſegrit. b **Loquens terre.** Nō
em̄ homines in terra viuētes intantū hu-
miliabant: vt funiculū supertento terre
appareret equales: sed adeo viles et cō-
cepti vt in nullo plus valeret qđ terra q
nullos homines habet. Funiculū autē
pro sorte posuit: quia funiculū solet ter-
ram urari: p̄m illō: Et sorte diuīsūt eis
frā i funiculū distributionis. Significat
autē qđ libere regiones moabitū: q
bus vellē diuideret: qđ possessor agros
proprios. Mēlūs ē autē duos funiculos:
vnū ad occidēdū: et vnū ad viuifīdū.
Significat autē quia quos voluit
potuit occidere: et quibus voluit parcer.
Qđ autē moab qui interptat ex par-
te: et syriam damasci et ceteras regiōes
tributarīas fecit: significat qđ p̄p̄s om̄es
gentes sub dīlatiōe sua tenet et p̄mit: et
censum bonorū operū exigit. Damasc
enī nobilis v̄bs phenicis eodez voca-
bulo quo et mā ethancille abiae filius
dr: et interptat sanguinis poculū. Sy-
ria v̄o sublimis vel humecta. Que enī
pius humecta libidie: sanguinē huma-
nū inexplēbilis sitiebat: nūc mūdata ba-
ptismo xp̄i: sublimis p̄fectu v̄tū san-
guinis eius poculū desiderat.

Sanctificauit

Replica

diffinitionem: et infidelis ille saluatus
v̄e nō p̄t: sed dominus salomonis fuit in
fidelis: vt late declarat in glosa ordina-
ria. igis rē. Om̄ia igis que hic laudabi-
lla de salomone et eius domo dicunt: in
telligenti de eo p̄m p̄sentē iusticiā: et nō
eternā p̄destinationē: sed p̄m eternā pre-
scientiā intelligenti de christo: de quo
est p̄ncipalis sensus l̄ralis eoz laudabi-
liū que hic dicunt: put dicit eadez glo-
sa: que est notabilis. Fictio etiā Burg.
potest argui ex textu. iij. Reg. xi. et. xii.
Ebi dñs p̄ prophetā ahiam silonitē diffi-
niuit regnū salomōis scindēdū: eo qđ de
reliquit dñm et adorauit astarthe deam
silonioz rē. Et cōstat illam diffinitionē
nō esse positam in executionē nisi tpe ro-
boz filii salomonis: qđ dicis ca. xij. Nō
acquies rex p̄plo: quoniā aduersatus fu-
erat enī dñs vt suscitaret verbū suūz qđ locutus fuerat in manu
abie rē. vide ibi diligēter litterā. Si igis salomō egisset penitē-
tiā: put vult Burgen. illa sentētia dei nō fuisse posita in execu-
tionē post penitētia salomonis: mutata em̄ causa: mutari debu-
it sentētia. Hūc autē causa scissure regni fuit idolatria salomōis:
vt ptz et l̄fa allegata. Idcirco penitētia el̄ debuit esse causa cō-
trarij. vniuersitatis regni: qđ tamē scissum est. Hui⁹ argumentū si-
mile accipit ab historiā niniuitarū Bone. iij. vbi sentētia diuina
lata cōtra peccata eoz ppter pactā penitētia fuit imputata: vñ vi-
de salomon nō penituisse. Ap̄ls igis ad Gal. iij. allegās p̄sen-
tē l̄az de regno eēno fideli rē. Ad l̄az itēligit de p̄p̄r el̄ do-
mo: non de dauid et salomone nisi p̄m p̄ntē iusticiā. **Ca. VIII**